
Delibera N. 7 DEL 17/01/2020 

 

COPIA 
Reg. Pubblicazioni n._____ 
 

 
 
 
 
 

 
COMUNE  DI  PORTOFERRAIO 

Provincia di Livorno 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 7 DEL 17/01/2020 

   
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO 
INFORMATIVO SUL TEMA DELLA SCLEROSI MULTIPLA  
ORGANIZZATO DALLA SEZIONE PROVINCIALE AISM DI 
LIVORNO IN DATA 1 FEBBRAIO NELLA SALA DELLA GRAN 
GUARDIA. 
 
 
L’anno duemilaventi  e in questo giorno diciassette del mese di Gennaio alle 
ore 12:00 in Portoferraio, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
ZINI ANGELO  Sindaco Presente 
BALDI LUCA  Vice Sindaco Presente 
MAROTTI CHIARA  Assessore Presente 
MAZZEI NADIA  Assessore Presente 
PISANI IDILIO  Assessore Presente 
LUPI LEO  Assessore Esterno Presente 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ANGELO ZINI  nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa    il    Segretario    Generale    del    Comune   di   Portoferraio   
Dott. Rossano MANCUSI che redige il presente verbale. 
 
 
 

 



Delibera N. 7 DEL 17/01/2020 

 
 
L’ ASSESSORE PROPONENTE: NADIA MAZZEI 
IL REDATTORE: ALESSANDRA PALOMBO 
IL DIRIGENTE: ROSSANO MANCUSI 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO  ALL’EVENTO INFORMA TIVO 
SUL TEMA DELLA SCLEROSI MULTIPLA ORGANIZZATO DALLA 
SEZIONE PROVINCIALE AISM DI LIVORNO IN DATA 1 FEBBR AIO NELLA 
SALA DELLA GRAN GUARDIA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che è consuetudine per l’Amministrazione Comunale sostenere 
iniziative di  carattere  
informativo a tema sanitario; 
 
VISTE le note ns. prot. n.  31552  del 10.12.2019 e n. 428 del 09.01.2020 
presentate dalla AISM  per le regioni Toscana , Lazio e Umbria con le quali è 
richiesto il patrocinio del Comune all’Evento informativo sul tema della 
Sclerosi Multipla  organizzato dalla sezione provinciale AISM di Livorno in 
data 1 febbraio nella sala della Gran Guardia a Portoferraio; 
 
VISTO il programma: 
 
15.30| Accoglienza e registrazione dei partecipanti  
15.45|Saluti e introduzione:  
Silvia Guerrini, Presidente sezione provinciale AISM di Livorno  
16.00|Sclerosi multipla: diagnosi, sintomi e forme cliniche  
Dott.ssa Elisabetta Bollani, Dirigente Medico, Neurologo, Azienda USL 
Toscana Nord-Ovest, referente SM zona Elba e Piombino-Val di Cornia  
16.45|Aggiornamento sulle terapie farmacologiche  
Dott. Giuseppe Meucci, Direttore U.O. Neurologia, Ospedale di Livorno, 
Azienda USL Toscana Nord-Ovest  
17.30|Dibattito e conclusioni  
 
RITENUTO opportuno sostenere tale incontro informativo per la sua finalità 
sanitaria; 
 
CONSIDERATO pertanto opportuno concedere il patrocinio del Comune all’ 
evento sopra indicato; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal responsabile 
del servizio interessato, allegato alla presente che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1); 
 
CON voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

 D E L I B E R A 



Delibera N. 7 DEL 17/01/2020 

 
 

- di concedere il patrocinio all’Evento informativo sul tema della Sclerosi 
Multipla  organizzato dalla sezione provinciale AISM di Livorno in data 1 
febbraio nella sala della Gran Guardia; 
- di autorizzare l’uso dello stemma comunale sul materiale promozionale; 
- di dare atto  che la concessione del patrocinio non determina alcun onere a 
carico del Bilancio Comunale; 
- di dare atto che l’evento si intende organizzato ed allestito in autonomia dal 
destinatario del Patrocinio, manlevando l’amministrazione comunale da 
qualsivoglia responsabilità ad esso connessa o conseguente; 
 
 
 
e con ulteriore votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese per 
alzata di mano da parte dei componenti la Giunta Comunale presenti 
 

D E L I B E R A  
 
- di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 in considerazione 
dell'urgenza di provvedere in merito.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera N. 7 DEL 17/01/2020 

 
Letto, confermato e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
_F.to Angelo Zini                  F.to Rossano Mancusi 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

            Alessandra Falagiani 

Portoferraio, lì  21.01.2020 
___________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 
nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari 
(art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 

Portoferraio, lì  21.01.2020 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                       F.to Alessandra Falagiani 
                                                                                                                       
_____________________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal  21.01.2020  al 
______________________ ed è divenuta esecutiva il  decorsi 10 giorni dalla  
pubblicazione  (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
Portoferraio, lì ____________________ 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                              Alessandra Falagiani 
________________________________________________________________________ 
                              ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma 
dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L. D.Lgs. n.267/2000. 

F.to Dott. Rossano Mancusi 
  

Copia  Data Note Copia  Data Note 
Albo      
Area I      
Area II      
Area III      
VV UU       

 


